
ÍNDICE

Comissão Permanente de Licitação ..................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação ...................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Esporte .......................................................................................................................................... 3

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 6 de Outubro de 2022 • ANO II | N° 406

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretária de Administração e Finanças: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO
CEP 77.600-000

(63)3602-2780

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 6 de Outubro de 2022 • ANO II | N° 406

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCANTINS

A Comissão Permanente de Licitações, torna público que
realizará a 3ª Sessão Pública prevista no item 4.4 do edita
da licitação denominada, Tomada de Preços nº 007/2021,
Objeto: Contratação de 01 (uma) agência de publicidade e
propaganda para a prestação de serviços de publicidade e
divulgação dos programas, ações e campanhas institucio-
nais da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TO-
CANTINS, conforme a seguir:

Data de abertura: 10/10/2022- às 09:00 horas.

CRISTINA SARDINHA WANDERLEY- Presidente da CPL/
Pregoeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E HABITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
21/2022/FMAS

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 1258/
2022, com fundamento no art. 24, inciso II, da Lei nº. 8.666/
93, e Parecer Jurídico Favorável nº243/2022, a favor W P
C COM. VAREJ. DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA -
ME, CNPJ nº 11.374.233/0001-70, Rua 15, Q 04, Lote 06 E
07, setor vila Milena, no valor total de R$ 885,00 (Oitocen-
tos e oitenta e cinco reais) Contratação de empresa para
prestação de serviço de manutenção preventiva e cor-
retiva dos carros, através do Fundo Municipal de As-
sistência Social de Paraíso do Tocantins – TO, tudo em
conformidade com os documentos que instruem este Pro-
cesso n.º 1258/2022.

Face ao disposto no art. 26, da Lei nº. 8.666/93 submeto o
ato à autoridade superior para ratificação e devida publici-
dade.

Paraíso do Tocantins, 06 de outubro de 2022.

Maria Hilma Oliveira Mascarenhas

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 022/2022/FMAS

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 1270/
2022, com fundamento no art. 24, inciso II, da Lei nº.
8.666/93, e Parecer Jurídico Favorável nº.303/2022, a favor
de VANDERLENA MARIA DE JESUS DUARTE, CNPJ
nº 23.278.409/0001-70, localizado na Avenida Paraná, nº.
658, Quadra 149, Lote 16, Setor Oeste, Paraíso do Tocan-
tins – TO, no valor estimativo anual de R$ 7.550,00 (Sete
mil e quinhentos e cinquenta reais), referente à Contra-
tação de empresa para prestação de serviço sendo lo-
cação de brinquedos infláveis tipo tobogã, cama elás-
tica, piscinas de bolinhas e toka maluca, para ser utili-
zado nas campanhas “Setembro Amarelo – Mês de Cons-
cientização e Prevenção ao Suicídio” e “Combate a Violên-
cia Contra a Mulher – Quebrando Barreiras pelo fim da Vi-
olência – Paraíso por Elas”, através do Fundo Municipal de
Assistência Social de Paraíso do Tocantins – TO, tudo em
conformidade com os documentos que instruem este Pro-
cesso n.º 1270/2022.

Face ao disposto no art. 26, da Lei nº. 8.666/93 submeto o
ato à autoridade superior para ratificação e devida publici-
dade.

Paraíso do Tocantins, 06 de Outubro de 2022.

Maria Hilma Oliveira Mascarenhas

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO EMENDAS
IMPOSITIVAS DE Nº 014/2022

ESPECIE: TERMO DE CONVENIO DE EMENDAS IMPO-
SITIVAS DE Nº 014/2022 –. PROCESSO ADM: Nº 1186/
2022 SESPO.

CONCEDENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPOR-
TE

CONVENENTE: GET-GREMIO ESPORTIVO TOCANTI-
NENSE

1- OBJETO: O presente termo tem por objeto a formaliza-
ção mediante celebração de termo de convenio com recur-
sos

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 6 de Outubro de 2022 • ANO II | N° 406

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 3 Assinado Digitalmente



financeiros oriundos de emendas impositivas parlamenta-
res 2022 e no cumprimento nos termos do que dispõe

o Decreto Municipal de nº 517 de 26/12/19. Em regime de
mútua cooperação para a consecução de finalidades de

interesse público e recíproco devidamente descrito, carac-
terizadas e especifica detalhadas no plano de trabalho.

VIGÊNCIA: 06 de outubro a 31 de Dezembro de 2022

VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (Doze mil reais )

BASE LEGAL: Normas legais da lei Federal de Nº 13. 019/
14 e 13.204/15

PROCESSO: Nº 1186/2022

RECURSOS: Tesouro Municipal

PROGRAMA: 0079

FUNCIONAL: 27.812.0079.2451

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.50.41

FICHA: 522

FONTE: 1500000

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO EMENDAS
IMPOSITIVAS DE Nº 013/2022

ESPECIE: TERMO DE CONVENIO DE EMENDAS IMPO-
SITIVAS

DE Nº 013/2022 - PROCESSO ADM: Nº 1184/2022 SES-
PO.

CONCEDENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPOR-
TE

CONVENENTE: CAP.CENTRAL ATLETICO PARAISO

1- OBJETO: O presente termo tem por objeto a formali-
zação mediante celebração de termo de convenio com re-
cursos financeiros oriundos de emendas impositivas parla-
mentares 2022 e no cumprimento nos termos do que dis-
põe o Decreto Municipal de nº 517 de 26/12/19. Em regime
de mútua cooperação para a consecução de finalidades de
interesse público e recíproco devidamente descrito, carac-
terizadas e especifica detalhadas no plano de trabalho.

VIGÊNCIA: 07 de outubro 31 de Dezembro de 2022

VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (Doze mil reais)

BASE LEGAL: Normas legais da lei Federal de Nº 13. 019/
14 e 13.204/15

PROCESSO: Nº 1184/2022

RECURSOS: Tesouro Municipal

PROGRAMA: 0079

FUNCIONAL: 27.812.0079.2470-

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.50.41

FICHAS: 525

FONTE: 1500000

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 20/2022

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPOR-
TE

CONTRATADA: CONSTRUTORA J C MENEZES LTDA.

CNPJ nº 16.422.169/0001-70

OBJETO: Contratação de empresa/profissional especi-
alizada para realização da Reforma de serviços com-
plementares manutenção e conservação de bens imó-
veis da infraestrutura da Secretaria Municipal de Es-
porte, através da Secretaria Municipal de Esporte, con-
forme informações constantes no Termo de Referên-
cia, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Crono-
grama Físico-Financeiro, Memória de Cálculo – Anexo
do Processo 1055/2022.

VIGÊNCIA: O mesmo terá vigência de sua assinatura de
120 (cento e vinte) dias, contada a partir da data de sua as-
sinatura.

BASE LEGAL: Fundamento Legal o inciso I do artigo 75
e demais disposições estabelecidas pela Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021, com suas alterações poste-
riores, Proposta da CONTRATADA, Justificativa da CON-
TRATANTE e Ato de Autorização de Contratação Direta nº
39/2022, de 13 de julho de 2022, do Secretaria Municipal
de Esporte.

VALOR: O valor total deste contrato está estimado em R$
43.739,02 (quarenta e três mil, setecentos e trinta e nove
reais e dois centavos).

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 6 de Outubro de 2022 • ANO II | N° 406

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 4 Assinado Digitalmente



PROCESSO: 1055/2022

FUNCIONAL: 27.812.0079.1231 NATUREZA DA DESPE-
SA: 33.90.39
FONTE: 1500000

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 6 de Outubro de 2022 • ANO II | N° 406

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E

FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1,
OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Oct 06 22:30:47 UTC 2022

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 7731872423766800738

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Apresentação
	PODER EXECUTIVO

	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO

	Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação
	RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 21/2022/FMAS
	RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 022/2022/FMAS

	Secretaria Municipal de Esporte
	EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO EMENDAS IMPOSITIVAS DE Nº 014/2022
	EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO EMENDAS IMPOSITIVAS DE Nº 013/2022
	EXTRATO DE CONTRATO


		2022-10-06T22:30:47+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158




